
PROVINCIA REGIONALE DI PALERMO 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE 

OGGETTO: Individuazione obiettivi specifici sul capitolo 11 1316/2 - PEG 2010. 

t& L'anno duemiladieci, il giorno -/ del mese di bl llAA.J% 

nella sala delle adunanze della Provincia Regonale di Palermo, in seguito ad invito di convocazione, si è 
riunita la Giunta Provinciale con l'intervento di: 

AVANTI 

ALONGI 

CERRA 

DALI' 

DI MAGGIO 

DI MARCO 

DI TRAPANI 

FALZONE 

LODATO 

NASCA 

PORRETTA 

TOMASINO 

VINCENTI 

GIOVANNI 

Pietro 

SALVATORE 

EUSEBIO 

GIUSEPPE 

Vito 

GIOVANNI 

DARIO 

PATRIZ IO 

MICHELANGELO 

DOMENICO 

GIOVANNI 

CAROLA 

Presidente 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

TOTALE 

G/,tl'f$~d ~ r ;  /ti ",,::lgin 
Assume la Presidenza 

".. 
Partecipa il Segretario Generale '' """'"'"' ' "'"i.f'' 

I1 Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a deliberare 

sull'argomento in oggetto specificato. 



Ufficio di Gabinetto del i'residente 
TJfficio Stampa e Comunicazione 

Relazione e proposta di deliberazione 
del Responsabile del Procedimento (art. 6 L.R. 10/91) 

Premesso che: 

ai sensi della legge n. 150/2000 che discipha le attività di informazione e comunicazione delle Pubbliche 
Amministrazione, recepita dalla Regione Siciliana con 1.r. n. 2/2002, tali attività possono essere esplicate con 
le forme e le modalità previste dall'art.. 2 per il raggungimento delle finalità della legge medesima; 
Considerato che al fine di assicurare un migliore funzionamento dell'ufficio Stampa e garantire un'adeguata 
promozione delle attività istituzionale dell'Ente, il Coordmatore dell'ufficio Stampa di questo Ente Angelo :I 

Scuderi con prot. n. 01 50282 del 23/ 12/2010, ha proposto un piano editoriale 201 1 per i seguenti servizi: 

Rmnovo abbonamento Agenzia Ansa ; 
Rinnovo abbonamento Agenzia Italpress; 
Rinnovo abbonamento Agenzia Centonove Press; 
Dotazione di un fondo annuo per collaborazioni esterne "Rivista Palermo'" ai sensi dell'art. 12 del 
Regolamento "Struttura e Conoscenza"; 
Servizio noleggio e distribuzione fde digitale; 
Acquisizioni immagini sedute di insediamento Organi Istituzionali.. 

Ritenuto pertanto dover procedere ad individuare, nell'ambito della disponibilità del Cap. 11 1316/2 del PEG 
2010 gli obiettivi specifici sopra descritti ; 

Dare atto che la spesa complessiva di £ 88.696,OO (ottantottornilaseicentonovantasei/00) comprensiva di 
IVA ed oneri inclusi ricade sul capitolo 11 1316/2 del PEG 2010 . 

Riscontrata l'esistenza delle condizioni di cui all'art. 6, comma 1, lett. a), della L.R. n. 10/91, vista la Legge 
142/90, vista la L.R. n. 48/91 

Per potere procedere alla predisposizione degli atti consequenziali, si propone che la Giunta Provinciale 

D E L I B E R I  
Per i motivi di cui in premessa 

1. Individuare nell'ambito delle disponibilità del capitolo 11 1316/2 PEG 2010 i sotto indicati obiettivi 
specifici per l'importo complessivo di £ 88.696,OO IVA inclusa: 
rinnovo per l'anno 201 1 degli abbonamenti alle Agenzie Stampa Ansa, Italpress e Centonove Press; 
dotazione di un fondo annuo per collaborazioni esterne della "Rivista Palermo" ai sensi dell'art. 12 del 
Regolamento "Struttura e Conoscenza"; 
servizio noleggo e distribuzione file digitali; 
acquisizioni immagini sedute di insediamento degli Organi Istituzionali. 

2. Demandare al Dirigente dell'ufficio di Gabinetto del Presidente ogni ulteriore e conseguente 
provvedimento amministrativo in ordine al raggiungimento dell'obiettivo individuato dalla Giunta. 

( $  P! 1 
66 4 G l/,: - t ,  ,,-l. : !3 5 j 4 5 \ ,  



LA G I U N T A  P R O V I N C I A L E  

Vista la superiore proposta di deliberazione; 

Vista la L.R. n. 48 dell'11-12-1991 che modifica ed integra l'ordinamento Regonale degli EE.LL.; 

Visti i pareri favorevoli sulla proposta suddetta, espressi ai sensi della L.R. 11.12.1991 n. 48; 

Ritenuto di provvedere in merito; 

Ad unanimità di voti, espressi nelle forme di legge. 

D E L I B E R A  

Approvare la proposta di deliberazione nelle risultanze di cui sopra. 



Ai sensi e per gli effetti deli'art. 12 delia L.R. 23-1 2-2000 n. 30 si esprime parere: 

in ordine alia regolarità tecnica delia superiore proposta di deliberazione. 

Addì 

Si dà atto che la superiore proposta non comporta, né direttamente né indirettamente, oneri finanziari, né 
presenta alcuno degli aspetti contabili, fmanziari e fiscali previsti daile vigenti cui il parere di regolarità 
contabile non è necessario in quanto si risolverebbe in un atto inutile. 

Addì 
DIRIGENTE 

Ai sensi e per gli effetti deil'art. 53 deila Legge n. 14211990 e deil'art. 1 comma lo lett. I) delia L.R. n. 4811991 e 
successive modifiche ed integrazioni e dell'art. 31 c o m a  2", art. 33 comma 5' e art. 34 c o m a  lo del vigente 
Re~olamento di Contablhtà. si es~ritne Parere: 

in ordine alla regolarità contabile delia superiore proposta di deliberazione. 
I 

IL RESPONSABILE DELLA 4 ONTABILITA' G E N E R K E  

Si attesta, inoltre, l'esistenza delia copertura finanziaria, essendo valido ed effettivo l'equlhbrio finanziario tra entrate 
in atto accertate ed uscite in atto impegnate. 

Palermo, lì 
IL RESPONSABILE DELLA NTABILITA' GENERALE 4b 



Fatto c sottoscritto. 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi della vigente normativa. 

IL SEGRETAR 

INIZIO PUBBLICAZIONE 
Si attesta che la presente deliberazione è stata posta in pubblicazione all'albo deila Provincia a far tempo dal 

, primo giorno festivo successivo aila data deil'atto. 

Palermo, lì 

IL MESSO PROVINCIALE IL SEGRETARIO GENERALE 

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
La presente deliberazione viene trasmessa ai capigruppo consiliari, riguardando materie elencate al 3' cornnia deil'art. 
4 della legge 5-7-1997 n. 23 

I 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE / 
Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata all'Albo della Provincia, a mente dell'art.1 l ,  comma lo,  
della L.R. 3/12/1991, n044, mediante affissione deila copia integrale di essa dal al , e, che 
contro la stessa non sono state prodotte opposizioni. 
Palermo, lì 

IL MESSO PROVINCIALE IL SEGRETARIO GENERALE 


